1

3

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«       »___________2024 г.                    г. Ипатово                                   №

Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края.

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года №46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края.
2.Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3.Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казённом учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
4.Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 января 2018г. № 26 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края».
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации-начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
6.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                     В.Н.Шейкина

Проект постановления вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации-начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                          Л.С. Дугинец

Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, начальник отдела
образования Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края                                                            Г.Н.Братчик

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен управлением по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                              Л.С.Дугинец

Рассылка:

В дело

1

	Управление по работе с территориями
	1

Отдел правового и кадрового обеспечения
	1

	МКУ культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система»
	1

Регистр (Холин)
	1

Прокуратура (проект)
	1

Консультант – Плюс
	1

Сайт (независимая экспертиза)
Регистр

Отделу по организации и общим
вопросам, автоматизации
и информационных технологий
(на сайт)

	1

1

Утвержден постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от «___» _________ 2024 года № ___

ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯРЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ИПАТОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ипатовском муниципальном  округе Ставропольского края (далее соответственно  –Порядок, документ планирования, регулярные перевозки, муниципальный маршрут) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015г. № 220 ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (далее-Федеральный закон) и определяет процедуру подготовки и принятия документа планирования, внесения изменений в документ планирования.

    2.Подготовка документа планирования осуществляется с учетом положений Федерального закона, иных нормативных актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Ставропольского края и нормативных правовых актов Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в сфере транспортного обслуживания населения.

   3.Документ планирования подготавливается в целях обеспечения доступности услуг общественного пассажирского транспорта, повышения качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок.

   4.Документ планирования разрабатывается сроком на 5лет и утверждается постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

Подготовку документа планирования, а также внесение в него изменений осуществляет управление по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее- уполномоченный орган).

   5.Документ планирования регулярных перевозок должен содержать:

1) информацию о приоритетах развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;

2) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;

3)сведения о видах регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;

4)сведения о планируемых изменении вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам или отмене муниципальных маршрутов;

     6.До истечения срока действия документа планирования в него могут быть внесены изменения по следующим основаниям:
1)изменения пассажиропотока, подтвержденное транспортными обследованиями;
2)изменение условий, влияющих на безопасность дорожного движения;
3)установление, изменение или отмена муниципального маршрута регулярных перевозок (по основаниям, предусмотренным статьей 12 Федерального закона);
4)решения(предписания)контрольно-надзорных и судебных органов.

     7.В целях подготовки документа планирования уполномоченный орган размещает на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекому коммуникационной сети «Интернет» уведомление о приеме предложений от юридических и физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей (далее соответственно-предложения, уведомление).

     8. Уведомление должно содержать следующие сведения:

   1)юридический адрес уполномоченного органа, по которому направляются предложения;
   2)срок, в течении которого принимаются предложения, который не может составлять менее десяти календарных дней со дня размещения на сайте уведомления;
   3)перечень мероприятий для формирования документа планирования,по которым принимаются предложения.

     9.Предложения направляются в уполномоченный орган лицами, указанными в пункте 7 настоящего Порядка, способом, указанным в уведомлении.
     10.Уполномоченный орган осуществляет регистрацию предложений в день их поступления.
                Поступившие предложения рассматриваются в течении пяти календарных дней со дня окончания срока приема предложений.

      11.В случае согласия уполномоченного органа с поступившими предложениями уполномоченный орган учитывает их в документе планирования.

      В случае несогласия уполномоченного органа с поступившими предложениями уполномоченный орган подготавливает мотивированное возражения.

      12.Документ планирования подлежит обнародованию в муниципальном казённом учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края и размещению на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

3